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minister for hans imødekommende Svar 
paa den Forespørgsel, jeg i Gaar stillede 
angaaende en Revision af den kgl. Resolu- 
tion af 1917. Jeg haaber, det ikke maa 
vare alt for længe med den Revision; thi 
at Apotekerpriserne er ganske uforsvarligt 
høje, derom er der sikkert Enighed fra 
alle Sider. Jeg slog ikke til Lyd for, at 
man. skulde bruge den dyre Medicin dér, 
hvor den billige kunde gøre samme Nytte; 
det gjorde jeg absolut ikke, men jeg hæv- 
dede, at det, man hidtil havde set af An- 
visninger paa at bruge billigere Medicin, 
var noget, som var alment kendt i For- 
vejen, alment kendt mellem Lægfolk, og 
som derfor ogsaa maatte være alment 
kendt mellem Lægerne. 

Det ér ganske rigtigt, naar den højt- 
ærede Sundhedsminister pegede paa, .a t 
Husmændenes Indtægter i Øjeblikket maa 
siges at være usikre, ja, maaske er lige saa 
usikre som mange Lønarbejderes. Ja, men 
det var netop det, som gjorde, at jeg i Gaar 
slog til Lyd for, at man skulde være varsom 
med at gaa alt for rigoristisk frem med 
Slettelsen af Sygekassemedlemmerne, idet 
der kan være saa mange Forhold, som gør, 
a t .  man maa se paa de enkelte Tilfælde. 
Naar man nu skal til at sammenligne Med- 
lemslisterne med Skattelisterne, .vil det jo 
betyde, at  den, der i Øjeblikket har en 
Indtægt, som ligger over Grænsen, uvægerlig 
bliver slettet. Jeg er meget ked af, at det 
ærede 7de Medlem for 2den Kreds (Piper) 
ikke er her i Dag; men der er jo et andet 
Medlem af det konservative Folkeparti, 
som vil træde i det ærede Medlems Sted; 
og desuden har den højtærede Sundheds- 
minister jo gjort det ærede 7de Medlem 
for 2den Kreds' Udtalelser til sine, saa jeg 
maa vel ha ve Lov. til at replicere til dem. Det 
æréde Medlem talte meget om Misbrug af 
Kasserne, Misbrug fra Medlemmernes Side, 
Misbrug fra Lægernes Side, . Misbrug af 
Medicin, og det. - ærede Medlem nævnte et 
meget grelt Tilfælde, en. Stationsby, hvor 
der kun var 900 SygekassemedIemmer; og 

. deraf havde. de 110 en Indtægt, som laa 
mellem 5 000 og 9 000 Kr.; ja, der var endda 
en enkelt, som havde en Indtægt. paa 
12 000 Kr., dog vistnok, saa vidt jeg erindrer, 
ikke paa samme Sted. Det: ærede Medlem 

. sagde, at  det var i Henhold t i l  en Stikprøve, 
som, var kommet den højtærede Sundheds- 
minister i Hænde, saa det maa vel være én 

. ganske . autentisk Oplysning. Jeg venter 
derfor, a t  den højtærede Minister i Dag vil 
bekræfte d e n .  Men angaaende saadanne 
isolerede Tilfælde vil jeg i øvrigt gerne sige, 
at man hører saa.'.uendelig -meget., Men det 

er ikke altid, naar man undersøger Sagen 
nærmere, at  det, man hører, viser sig at være 
rigtigt, det fremgaar bl. a. af Sygekassernes 
Beretning for 1925, hvori der staar, at  der 
har været sammensat Udvalg, som i  alt har 
bedømt 6 678 Sager; det viste sig, at  kun. 
2 693 Medlemmer, altsaa mellem en Tredie- 
del og Halvdelen, i Virkeligheden skulde 
slettes, fordi deres Indtægter var for store. 
Men der er jo ikke Tvivl om, at  naar disse' 
Tilfælde er blevet indanket for det bedøm- 
mende Udvalg, er det sket, fordi der blandt 
Befolkningen dér paa Egnen er gaaet sære 
Frasagn om, hvilke Indtægter disse Menne- 
sker havde. Naar Forholdet saa kommer til 
Udvalget og bliver bedømt, ser man, at det 
ikke er nær saa slemt, som det ser ud til.. 
Jeg kunde ikke finde paa at  benægte, at der 
i Sygekasserne staar Folk, som i Kraft af: 
deres Indtægt og maaske ogsaa i Kraft af 
deres Formue ikke burde staa der; det vilde 
jo være ganske utænkeligt, hvis det ikke var 
saadan, naar man erindrer, at  der her er Tale, 
om 1% Mill. Mennesker. Men hvad der' 
gælder for andre Millionforetagender, maa. 
naturligvis ogsaa gælde her, man maa regne. 
med Fejltællingspenge, og selv den Kontrol,, 
der skal indføres efter det foreliggende For- 
slag, vil jo ikke kunne hindre, at  man kom- 
mer til at staa overfor Tilfælde, hvor Folk 
er Medlemmer af Sygekasserne, skønt de 
ikke burde være det. Thi hvordan:er det,, 
Sagen skal ordnes i de store Byer med over 
10 000. Indbyggere? Dér skal Revisorerne 
hvert Aar udtage 10 pCt. af Sygekassemed- 
lemmerne til Undersøgelse. Der er her i 
København adskillige store Kasser, her har 
vi naturligvis de største, og en enkelt. Kasse: 
har ikke mindre end 90 000 Medlemmer. 
Det vil altsaa sige, at de, der sidst bliver 
undersøgt, ogsaa efter Gennemførelsen af 
denne Kontrol vil kunne blive staaende som. 
Medlemmer i 9 Aar, før man naar til dem. 
En hvilken som helst Kontrol vil altsaa, 
hvor Talen er om saa kolossalt mange Men- 
nesker som her, i visse givne Tilfælde kunne 
svigte., Og for de mindre Byers Vedkom- 
mende vil de paagældende kunne staa i Syge- 
kassen i. 3 Aar, idet Sammenligningen lam. 
skal fòregaah hvert.tredie Aar. Jeg tror derfor, 
at den Kontrol, der er i Øjeblikket, i Virke- 
ligheden :er den allerbedste, fordi de, der nu 
kontrolerer, er dem, der har den bedste 
Føling med Sygekassemedlemmerne og bedst 
er i Stand til at  bedømme deres økonomiske 
Forhold, saa vidt som det nu en Gang lader 
sig gøre at  kige sin Næste i Kortene. 

Det ærede 7de Medlem for 2den Kredse 
(Piper) vilde skyde mig i Skoene,: at jeg 
havde .staaet her: og gjort mig til Talsmand 


